
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4517	–

1033

UCHWAŁA Nr XXXIX/181/09 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z	dnia	25	listopada	2009	r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	i	art.	40,	41	i	
42	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	
gminnym	 (tekst	 jednolity	 z	2001	 r.	Dz.U.	Nr	142	
poz.	1591	z	późniejszymi	zmianami)	art.	5,	ust.	1	
ustawy	z	dnia	12	stycznia	1991	 r.	o	podatkach	 i	
opłatach	lokalnych	(tekst	jednolity	z	2006	r.	Dz.U.	
Nr	 121	 poz.	 844.	 z	 późniejszymi	 zmianami)	 oraz	
Obwieszczenia	Ministra	Finansów	z	dnia	3	sierpnia	
2009	r.	w	sprawie	górnych	granic	stawek	kwoto-
wych	podatków	i	opłat	lokalnych	w	2010	r.	(M.R	z	
dnia	18	sierpnia	2009	r.	Nr	52,	poz.	742)	uchwala	
się,	co	następuje:

§1.	Uchwala	się	stawki	podatku	od	nieruchomo-
ści:
1)	od	gruntów
a)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	go-
spodarczej,	 bez	względu	 na	 sposób	 zakwali-
fikowania	 w	 ewidencji	 gruntów	 i	 budynków	
-	0,70	zł/m2
b)	pod	jeziorami,	zajętych	na	zbiorniki	wodne	re-
tencyjne	lub	elektrowni	wodnych	-	4,04	zł/ha
c)	pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadzenie	
odpłatnej	statutowej	działalności	pożytku	pub-
licznego	przez	organizacje	pożytku	publiczne-
go	-	0,27	zł/m2

2)	od	budynków	lub	ich	części
a)	mieszkalnych	-	0,60	zł/m2

b)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	go-
spodarczej	 oraz	 od	 budynków	 mieszkalnych	
lub	ich	części	zajętych	na	prowadzenie	działal-
ności	gospodarczej	-	18,69	zł/m2
c)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	 w	 zakresie	 obrotu	 kwalifikowanym	
materiałem	siewnym	-	9,57	zł/m2
d)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	w	zakresie	udzielania	świadczeń	zdro-
wotnych	-4,16	zł/m2
e)	pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadzenie	
odpłatnej	statutowej	działalności	pożytku	pub-
licznego	przez	organizacje	pożytku	publiczne-
go	-	4,13	zł/m2

3)	 od	 budowli	 -	 2%	 ich	wartości	 określonej	 na	
podstawie	art.	4	ust.	1	pkt	3	i	ust.	3-7	ustawy	
o	podatkach	i	opłatach	lokalnych

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Łęka	Opatowska.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego	 i	 obowiązuje	 od	 dnia	 1	
stycznia	2010	r..

Przewodniczący	Rady
(-) mgr inż. Zdzisław Kłodnicki

Poz.	1033,	1034

1034

UCHWAŁA Nr XXXIX/182/09 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z	dnia	25	listopada	2009	r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8,	ustawy	z	dnia	
8	 marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	 gminnym	 (tekst	
jednolity:	 Dz.U.	 z	 2001	 r.	 Nr	 142,	 poz.	 1591	 ze	
zmianami),	oraz	art.	10	ust.	1	i	2	ustawy	z	dnia	12	
stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych	
(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	121,	poz.	844	
ze	zmianami)	Rada	Gminy	uchwala,	co	następuje:

§1.	Uchwala	się	roczne	stawki	podatku	od	środ-
ków	transportowych	w	wysokości:
1)	od	samochodów	ciężarowych,	o	których	mowa	
w	art.	8	pkt	1	ustawy	o	podatkach	i	opłatach	
lokalnych,	 o	 dopuszczalnej	 masie	 całkowitej	
pojazdu:

a)	powyżej	3,5	tony	do	5,5	ton	włącznie	-	530	zł
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	-	900	zł
c)	powyżej	9	ton	do	poniżej	12	ton	–	1.130	zł
2)	od	samochodów	ciężarowych,	o	których	mowa	
w	art.	8	pkt	2	ustawy	o	podatkach	i	opłatach	
lokalnych,	 o	 dopuszczalnej	 masie	 całkowitej	
równej	lub	wyższej	niż	12	ton,	według	stawek	
określonych	 w	 załączniku	 Nr	 1	 do	 niniejszej	
uchwały;

3)	od	ciągników	siodłowych	i	balastowych,	o	któ-
rych	mowa	w	art.	8	pkt	3	ustawy	o	podatkach	
i	 opłatach	 lokalnych,	 przystosowane	 do	 uży-
wania	 łącznie	 z	 naczepą	 lub	 przyczepą	o	 do-
puszczalnej	masie	całkowitej	zespołu	pojazdów	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4518	– Poz.	1034

od	3,5	tony	i	poniżej	12	ton	–	1.200	zł
4)	od	ciągników	siodłowych	i	balastowych,	o	któ-
rych	mowa	w	art.	8	pkt	4	ustawy	o	podatkach	
i	opłatach	lokalnych,	przystosowanych	do	uży-
wania	 łącznie	 z	 naczepą	 lub	 przyczepą	o	 do-
puszczalnej	masie	całkowitej	zespołu	pojazdów	
równej	lub	wyższej	niż	12	ton,	według	stawek	
określonych	 w	 załączniku	 Nr	 2	 do	 niniejszej	
uchwały.

5)	od	przyczep	i	naczep,	o	których	mowa	w	art.	8	
pkt	5	ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych,	
które	łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiadają	
dopuszczalną	masę	całkowitą	od	7	ton	i	poni-
żej	12	ton,	z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	
z	działalnością	 rolniczą	prowadzoną	przez	po-
datnika	podatku	rolnego	–	1.000	zł

6)	od	przyczep	i	naczep,	o	których	mowa	w	art.	8	
pkt	6	ustawy	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych,	
które	 łącznie	z	pojazdem	silnikowym	posiada-
ją	 dopuszczalną	 masę	 całkowitą	 równą	 lub	

wyższą	 niż	 12	 ton,	 z	 wyjątkiem	 związanych	
wyłącznie	z	działalnością	rolniczą	prowadzoną	
przez	podatnika	podatku	rolnego,	według	sta-
wek	określonych	w	załączniku	Nr	3	do	niniej-
szej	uchwały;

7)	od	autobusów,	w	zależności	od	ilości	miejsc	do	
siedzenia:

a)	mniejszej	niż	30	miejsc	–	1.190	zł
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	–	1.850	zł

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Łęka	Opatowska.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	 dnia	 ogłoszenia	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego	 i	obowiązuje	od	2010	
roku.

Przewodniczący	Rady
(-) mgr inż. Zdzisław Kłodnicki

Załącznik	Nr	1
do	Uchwały	Nr	XXXIX/182/09
Rady	Gminy	Łęka	Opatowska
z	dnia	25	listopada	2009	r.

STAWKI	PODATKOWE	DLA	POJAZDÓW	OKREŚLONYCH	W	§1	PKT	2	UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita (w tonach) Stawka podatku od samochodu ci arowego (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 1.140 1.210
13 14 1.210 1.280
14 15 1.320 1.370
15 1.530 1.680

Trzy osie 
12 17 1.540 1.560
17 19 1.590 1.650
19 21 1.710 1.730
21 23 1.790 1.810
23 25 1.880 2.020
25 2.030 2.170

Cztery osie i wi cej
12 25 1.770 1.790
25 27 1.800 1.870
27 29 1.890 2.170
29 31 2.170 2.690
31 2.380 2.720



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	43 –	4519	– Poz.	1034

Załącznik	Nr	2
do	Uchwały	Nr	XXXIX/182/09
Rady	Gminy	Łęka	Opatowska
z	dnia	25	listopada	2009	r.

STAWKI	PODATKOWE	DLA	POJAZDÓW	OKREŚLONYCH	W	§1	PKT	4	UCHWAŁY

Masa ca kowita zespo u
pojazdów: ci gnik siod owy 

+ naczepa, ci gnik
balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej 
ni mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 1.040 1.070
18 25 1.170 1.170
25 31 1.300 1.320
31 1.790 2.100

Trzy osie 
12 40 1.890 2.150
40 2.320 2.770

Załącznik	Nr	3
do	Uchwały	Nr	XXXIX/182/09
Rady	Gminy	Łęka	Opatowska
z	dnia	25	listopada	2009	r.

STAWKI	PODATKOWE	DLA	POJAZDÓW	OKREŚLONYCH	W	§1	PKT	6	UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 800 830
18 25 900 930
25 1.090 1.110

Dwie osie 
12 28 920 950
28 33 1.010 1.040
33 38 1.210 1.450
38 1.490 1.900

Trzy osie 
12 38 1.200 1.360
38 1.490 1.610


